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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit
- Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacije -- Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Zyra e Sekretarit t& Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the
General Secretary

Numér 2,"‘5-8 é O
Datg 3/~12-2025

Sekretari i pérgjithshme i Ministrisé s& Arsimit, Shkencés, Teknologjis¢ dhe Inovacionit, né
mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura (Gazeta zyrtare nr. 7/ 01 mars 2019),
neneve 1, 2, 4, 5 dhe 18 Té Ligji Nr. 08/L-332 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e
Republikés s& Kosovés pér vitin 2025 (Gazeta zyrtare nr. 22 / 12 dhjetor 2024,) nxjerr:

Memorandum Mirékuptimi

ndérmjet
Ministrisé sé Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit
dhe

Komunés sé Vushtrrisé

Neni 1
Qéllimi i Marréveshjes

Qéllimi i késaj Marréveshje t& Mirékuptimit (kétu e tutje “Marréveshje”) &shté dorézimi-
bartja e pasurisé s& ndértuar (investuar nga MASHTI), né komunén e Vushtrrisé.

Neni 2
Obligimet e MASHTI
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1. Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, bén dorézimin-bartjen
¢ pasuris€ s& investuar: Pajisje pér avancimin e praktikés profesionale né
SH.M.L.P. "Bahri Haxha", né& Vushtrri.

2. Vlera e pasurisé sé investuar né SH.M.L.P.”Bahri Haxha”, né Vushtrri, nga
MASHTI &shté 30,537.00€.

3. MASHTI pas nénshkrimit t& kétij MM nuk ka pérgjegjési ligjore pér pasurité e
investuar né SH.M.L.P. "Bahri Haxha", né Vushtrri.

11

1. Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, bén dorézimin-bartjen
e pasuris€ s€ investuar: Pajisje sportive pér sallén e edukatés fizike né SHMU
2"- Vushtrri.

2. Vlera e pasuris¢ s& investuar né¢ SHMU 2"- Vushtrri., nga MASHTI éshté
62,849.10€.

3. MASHTI pas nénshkrimit t&¢ kétij MM nuk ka pérgjegjési ligjore pér pasurité e
investuar né SHMU 2"- Vushtrri.

Neni 3
Obligimet e Komunés s¢ Vushtrrisé

Komuna e Vushtrrisé pas pranimit t€ pasurive t& investuara nga MASHTI né
institucionet arsimore n& Komunén e Vushtrrisé, merr & gjitha obligimet ligjore pér
menaxhimin e pasurisé sé investuar nga MASHTI né& institucionet arsimore né

Komunén e Vushtrrisé,
Neni 4
Ndryshimi dhe kohézgjatja

I. Kjo Marréveshje mund t& ndryshohet vetém me pélqimin e dy paléve.
2. Kjo Marréveshje vlen nga dita e hyrjes né fugqi.



Neni 5
Kopjet

Marréveshja gshté hartuar né katér kopje identike nga 2 kopje pér secilén palé.
Neni 6
Hyrja né fuqi

Kjo Marréveshje hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga palét e marréveshjes.
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